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W sa mo po łud nie, 4 czer wca, otwar ta zo sta ła wy -

sta wa „So li dar nie ku wol no ści”, przed sta wia ją ca

naj waż niej sze wy da rze nia z naj no wszej hi sto rii Pol -

ski lat 1980-1989. Na za in sta lo wa nym te le bi mie

przez ca ły dzień moż na oglą dać wy bór naj cie ka -

wszych frag men tów Pol skiej Kro ni ki Fil mo wej z ro -

ku 1989. Przy go to wa ne zo sta ły kon kur sy dla dzie -

ci i mło dzie ży zwią za ne z te ma ty ką czer wca ’89,

a wszy scy chęt ni mo gli na pić się wo dy z za byt ko -

we go sa tu ra to ra.

Zwień cze niem ob cho dów rocz ni cy by ło Głoś ne Czy -

ta nie No cą pod ha słem „Po ćwiar tce… wie ku”,

któ re roz po czę ło się o go dzi nie 7 wie czo rem w sie -

dzi bie An tyk wa ria tu Na u ko we go. Na se rio i z hu -

mo rem o mi nio nych cza sach czy ta li m.in. Sta ni sła -

wa Za char ko, Hen ry ka Ci sow ska, Jo lan ta Kę pa-

Mę trak, Aga ta Woj da i Ka ta rzy na Za pa ła, Hen ryk

Mil carz, Piotr Roz pa ra i Ja kub Ro żek, Grze gorz

Świercz oraz Ma rian Or liń ski. Spot ka nie pro wa dzi -

li Trzej Zna ni Ryś ko wie.

Wo je wo da wrę czy ła tak że na gro dę la u re a to wi 

kon kur su „25 lat mi nę ło”, któ re go ce lem by ło

utwo rze nie naj bar dziej traf ne go ha sła na wią zu ją -

ce go do osią gnięć Pol ski w okre sie mi nio ne go

ćwier ćwie cza. 

W ćwier ćwie cze

wy bo rów

E-korespondencja

z urzędem

„Koziołki” wręczone

Hap pe ning z oka zji 25. rocz ni cy wy bo rów czer wco wych za i na u gu ro wa ła wo je wo da Bo żen ty na

Pał ka-Ko ru ba przed kie lec kim An tyk wa ria tem Na u ko wym im. An drze ja Met zge ra.

Obowiązują już nowe rozwiązania w zakresie komunikacji elektronicznej między obywatelami

a urzędami. Zmiany zaszły w ustawie o informatyzacji działalności podmiotów realizujących

zadania publiczne, w Kodeksie Postępowania Administracyjnego oraz w ustawie Ordynacja

Podatkowa.

Z udziałem wojewody Bożentyny Pałki-Koruby oraz zastępcy komendanta głównego policji

Mirosława Schosslera odbyło się podsumowanie programu „Bezpieczne Świętokrzyskie”.

Podczas tegorocznej, XV edycji za wzorową realizację programu w 2013 roku popularnymi

„Koziołkami” wyróżniono trzy powiaty naszego regionu.

Pier wsze miej sce przy zna no po wia to wi sta ra cho -

wic kie mu, dru gie miej sce zdo by ło mia sto Kiel ce,

nato miast trze cie miej sce otrzy mał po wiat sta szow -

ski. Wy róż nio ne sa mo rzą dy do sta ły sta tu et ki „Ko -

zioł ka”, a tak że na gro dy fi nan so we – z prze zna cze -

niem na dzia łal ność pro fi lak tycz ną.

- Na gro da „Ko zioł ka” jest, zgod nie z za ło że nia mi

pro gra mu „Bez piecz ne Świę to krzy skie”, przy zna wa -

na dla po wia tów za pod ję cie dzia łań pro fi lak tycz -

nych w ob sza rze bez pie czeń stwa pu blicz ne go. Co

waż ne, nie jest to na gro da dla po li cji, jak cza sa mi

się ją myl nie in ter pre tu je, lecz dla sa mo rzą du, któ -

ry za i ni cjo wał no wa tor skie dzia ła nia pod no szą ce po -

ziom bez pie czeń stwa da nej spo łecz no ści lo kal nej.

To za szczyt ne wy róż nie nie przy pa da co rocz nie trzem

po wia tom po dej mu ją cym wy si łek dzia łań wy kra cza -

ją cych po za za pi sy usta wo we i twór czo ak ty wi zu ją -

cym spo łecz no ści lo kal ne wo kół idei ak tyw nej pro -

fi lak ty ki za gro żeń – wy jaś nia Ma ciej Pań puch, peł -

no moc nik wo je wo dy ds. ogra ni cza nia prze stęp czo -

ści i as po łecz nych za cho wań.

Współ pra ca z jed nost ka mi sa mo rzą du te ry to rial ne -

go, a tak że in ny mi pod mio ta mi dzia ła ją cy mi na

rzecz bez pie czeń stwa i po rząd ku pu blicz ne go jest

sta łym ele men tem stra te gii dzia ła nia świę to krzy -

skiej po li cji. Re a li zu jąc głów ny cel, ja ki sta no wi za -

pew nie nie miesz kań com na sze go wo je wódz twa

mak sy mal ne go po zio mu bez pie czeń stwa, w 2000

ro ku zro dzi ła się idea na gro dy „Ko zio łek”. Jej głów -

nym za ło że niem jest wspie ra nie ak tyw no ści i pu -

blicz na pro mo cja po wia tów, na te re nie któ rych dzia -

ła ją ce oso by fi zycz ne i praw ne przy czy nia ją się do

zna czą cej po pra wy sta nu bez pie czeń stwa oby wa -

tel skie go oraz za bez pie cze nia ma jąt ku pań stwo -

we go i pry wat ne go. Na gro da ta jest tak że wy ra zem

uzna nia za wkład pra cy i za an ga żo wa nie w re a li za -

cję pro gra mu „Bez piecz ne Świę to krzy skie”.

Sztan da ro wym uspraw nie niem jest spo sób ko res -

pon den cji mię dzy wła ści wym urzę dem a je go klien -

tem. Je śli za tem oby wa tel za de kla ru je chęć ko res -

pon den cji elek tro nicz nej z urzę dem, wte dy otrzy ma

za wia do mie nie, że od po wiedź cze ka w elek tro nicz -

nej skrzyn ce po daw czej urzę du. Nie o de bra ną wia -

do mość bę dzie moż na po now nie awi zo wać (po dob -

nie jak to mia ło miej sce do tych czas), nie wy sy ła -

jąc jed nak do ku men tów dro gą po czto wą, ale ko lej -

nym za wia do mie niem o cze ka ją cej od po wie dzi

z urzę du. Po 14 dniach prze sył kę uzna je się za do -

rę czo ną, ale w prze ci wień stwie do sta rych prze pi -

sów oby wa tel wciąż mo że za poz nać się z od po wie -

dzią. Uprosz czo no rów nież pro ce du rę zgo dy na

elek tro nicz ny ro dzaj ko mu ni ka cji. Te raz mo ment

zło że nia przez klien ta pis ma w elek tro nicz nej

skrzyn ce po daw czej uzna je się za po czą tek ta kie -

go ro dza ju ko res pon den cji i de kla ra cja dal szej zgo -

dy na nią nie jest już ko niecz na.

Wpro wa dzo ne zmia ny nie ozna cza ją jed nak ko mu -

ni ko wa nia się z urzę dem za po mo cą ma i la. Ko res -

pon den cja win na być od po wied nio uwie rzy tel nio na

pod pi sem po twier dzo nym pro fi lem za u fa nym al bo

bez piecz nym pod pi sem elek tro nicz nym kwa li fi ko -

wa nym cer ty fi ka tem, a klient po wi nien otrzy mać

po twier dze nie, że do ku ment do tarł do urzę du. Tak

więc wszyst kie urzę dy, któ re jesz cze nie uru cho mi -

ły elek tro nicz nych skrzy nek po daw czych, są zo bo -

wią za ne to zro bić, dzię ki cze mu zwię kszy się licz -

ba zgło szeń tą dro gą, a co za tym idzie – przy spie -

szy re a li za cja spraw. W naj bliż szym cza sie Mi ni -

ster stwo Ad mi ni stra cji i Cyf ry za cji udo stęp ni li stę

adre sów na Elek tro nicz nej Plat for mie Usług Ad mi -

ni stra cji Pu blicz nej ePU AP. Na tej stro nie uka że

się rów nież ka ta log usług, któ re bę dą mog ły być

zre a li zo wa ne dro gą elek tro nicz ną. Każ da ze spraw

bę dzie za wie ra ła do kład ny opis oraz li stę za łącz ni -

ków w po sta ci spe cjal nych for mu la rzy pism, wła -

ści wych dla da nej usłu gi. Po twier dze nie pro fi lu za -

u fa ne go ePU AP jest bez płat ne i moż na to zro bić

m.in. w urzę dach wo je wódz kich, sta ro stwach, gmi -

nach, urzę dach skar bo wych, w ZUS-ie czy kon su -

la tach. No wa usta wa roz sze rza te miej sca o pla -

ców ki Po czty Pol skiej i ban ki.

Spra wę dro gą elek tro nicz ną w Świę to krzy skim

Urzę dzie Wo je wódz kim moż na roz po cząć, kli ka jąc

w ba ner „ePU AP.gov.pl – wejdź” na głów nej stro nie

urzę du (www.kiel ce.uw.gov.pl), w ram ce „kon takt

z urzę dem”.

Udar - stop!

W Polsce do udaru mózgu dochodzi średnio co 8 minut. Jest to trzecia co do częstości

przyczyna zgonów oraz najczęstsza przyczyna niesprawności u ludzi powyżej 40. roku życia. 

Wo je wo da roz po czy na ak cję ma ją cą na ce lu kom -

plek so wą zmia nę po dej ścia do uda ru mó zgu za rów -

no miesz kań ców wo je wódz twa świę to krzy skie go,

jak i pla có wek ochro ny zdro wia oraz po go to wia ra -

tun ko we go. Na pier wsze spot ka nie z miesz kań ca -

mi Kielc za pra sza my 10 czer wca o godz. 9 w oko -

li cach Tar go wi ska Miej skie go przy ul. Se mi na ryj -

skiej oraz oko ło godz. 11 przy pla cu Ar ty stów.

Jed nym z ce lów ak cji jest pod nie sie nie świa do mo -

ści spo łecz nej do ty czą cej roz poz na wa nia ob ja wów

uda ru mó zgu. W mia stach po wia to wych na sze go

wo je wódz twa zor ga ni zo wa ne bę dą sto i ska in for -

ma cyj ne, gdzie rów nież bę dzie moż na bez płat nie

sko rzy stać z po mia ru ciś nie nia tęt ni cze go oraz ba -

da nia po zio mu dwut len ku wę gla w wy dy cha nym po -

wie trzu. 

Rocz nie na świe cie z po wo du uda ru mó zgu umie -

ra 4,6 mln lu dzi. W Pol sce za cho ro wal ność jest na

po zio mie eu ro pej skim, jed nak śmier tel ność w Eu -

ro pie Za chod niej kształ tu je się od 18 do 25%, a w

Pol sce wy no si oko ło 40%. Nie ko rzyst ny jest rów -

nież współ czyn nik nie peł no spraw no ści cho rych,

któ rzy prze ży li udar mó zgu. W kra jach wy so ko roz -

wi nię tych oko ło 50% cho rych po zo sta je nie peł no -

spraw ny mi, w Pol sce współ czyn nik ten wy no si aż

70%.


